



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/SUPEL/2026
PROCESSO Nº 1300.02.06-2025/SEMUSA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025/SUPEL/PMAO-GSRP

Aos 19 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA D'OESTE**, inscrito no CNPJ sob o nº 13.008.260/0001-55, com sede na Avenida 5 de setembro, nº 4690, Centro, nesta cidade de Alvorada d'Oeste-RO, nesta cidade de Alvorada d'Oeste-RO, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s) na **cláusula I, nos termos do art. 40 Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021, no Decreto Federal nº 11.462/2023, com Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024**, de acordo com as demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/SUPEL/2025, em virtude de deliberação do Pregoeiro e da homologação do procedimento pela Secretaria Municipal de Saúde, firmam a presente ATA para registrar os preços ofertados pelas empresas, para fornecimento do objeto conforme especificações dos Anexos I do Edital de Pregão respectivo, conforme a classificação por ela alcançada, observada as condições do Edital que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente ata é o Registro de Preço para o fornecimento, nas condições estabelecidas no edital, REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual **Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, materiais de limpeza e produtos de higienização**, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de alvorada d'oeste/ro, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

TABELA I

PLANILHA COM ITENS/ VALORES DA (S) EMPRESA (S) DETENTORA (S)

FORNECEDOR: COSTA E BRUNALDI LTDA - ME

C.N.P.J.: 49.647.667/0001-70

TEL/FAX: (69) 98436-3180

E-mail: costaebrunaldi@gmail.com

ENDEREÇO: AVENIDA 05 DE SETEMBRO, Nº 5305 – BAIRRO: CENTRO

CIDADE: ALVORADA D'OESTE – RO

NOME DO REPRESENTANTE: ROSIMÉRI APARECIDA COSTA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	90,00	FRD	SOLTINHO	FD	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00
Descrição: ARROZ BRANCO LIMPO, TIPO 01, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 05 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS C/ 6 PCT C/ 5 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

2	300,00	FRD	SOLTINHO	FD	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00
Descrição: ARROZ INTEGRAL LIMPO, TIPO 01, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, RICOS EM FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS NATURAIS, PRESERVANDO A CAMADA EXTERNA DO GRÃO (PERICARPO), RESPONSÁVEL POR MAIOR VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM DE 05 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS C 6 PCT C/ 5 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.						
Item: 3	Quantidade: 140,00	Unidade: FRD	Marca: DOCE DIA	Modelo: FD	Preço Unitário: R\$ 85,00	Valor Total: R\$ 11.900,00
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. FARDO CONTENDO 15 PCT DE 2 KG. CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.						
Item: 4	Quantidade: 190,00	Unidade: FRD	Marca: 3 CORAÇÕES	Modelo: FD	Preço Unitário: R\$ 360,00	Valor Total: R\$ 68.400,00
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO À VÁCUO - PACOTE 500 GRAMAS COM SELO DA ABIC. / FARDO C/10 UNID DE 500G DE 1ª LINHA.CAFÉ DO TIPO 6 OU MELHOR, BEBIDA MOLE, TORRA MÉDIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA A VÁCUO OU COM VÁLVULA DE RETENÇÃO, PESO LÍQUIDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.						
Item: 5	Quantidade: 250,00	Unidade: PCT	Marca: BERNARDO	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 3,40	Valor Total: R\$ 850,00
Descrição: MILHO DE PIPOCA BENEFICIADO, POLIDO, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA DE 500 GRAMAS. PRODUTO SEPARADO COM MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVAS, BEM COMO LIVRE DE UMIDADE.						
Item: 6	Quantidade: 200,00	Unidade: PCT	Marca: BERNARDO	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 2,96	Valor Total: R\$ 592,00
Descrição: QUIRERA DE MILHO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS PARTIDOS, ISENTOS DE SUJIDADE, UMIDADE EXCESSIVA E MATERIAIS ESTRANHOS, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM DE 500G EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.						
Item: 8	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: BERNARDO	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 2,30	Valor Total: R\$ 690,00
Descrição: FLOCOS DE MILHO TIPO 1, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 500 GR. EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.						
Item: 9	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: CAMPILAR	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$ 1.380,00
Descrição: AMIDO DE MILHO, ISENTO DE IMPUREZAS, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, DESTINADO AO USO ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS OU CAIXAS PRÓPRIOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPOS, ATÓXICOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE PRESERVEM AS PROPRIEDADES DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.						
Item: 10	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: RICAL	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 2,74	Valor Total: R\$ 411,00

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: FUBÁ DE MILHO AMARELO REFINADO, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DE GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS. EMBALAGEM PCT. 1 KG.						
Item: 11	Quantidade: 350,00	Unidade: FRD	Marca: DELICIA	Modelo: FD	Preço Unitário: R\$ 30,30	Valor Total: R\$ 10.605,00
Descrição: MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1, COM FORMATO ESPAGUETE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN E PRAZO DE VALIDADE BEM VISÍVEL/LOTE. FARDO 20X500GR.						
Item: 12	Quantidade: 300,00	Unidade: FRD	Marca: DELICIA	Modelo: FD	Preço Unitário: R\$ 103,00	Valor Total: R\$ 30.900,00
Descrição: MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1, COM FORMATO ARGOLINHA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN E PRAZO DE VALIDADE BEM VISÍVEL/LOTE. FARDO 20X500GR.						
Item: 13	Quantidade: 300,00	Unidade: FRD	Marca: DELICIA	Modelo: FD	Preço Unitário: R\$ 103,80	Valor Total: R\$ 31.140,00
Descrição: MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1, COM FORMATO GRAVATINHA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN E PRAZO DE VALIDADE BEM VISÍVEL/LOTE. FARDO 20X 500G.						
Item: 14	Quantidade: 300,00	Unidade: FRD	Marca: DELICIA	Modelo: FD	Preço Unitário: R\$ 56,00	Valor Total: R\$ 16.800,00
Descrição: MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1, COM FORMATO PARAFUSO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN E PRAZO DE VALIDADE BEM VISÍVEL/LOTE. FARDO 20X 500G.						
Item: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: BERNARDO	Modelo: FD	Preço Unitário: R\$ 13,20	Valor Total: R\$ 1.320,00
Descrição: AMENDOIM TIPO 1, CRU E C/ CASCA, INTEIRO, ISENTO DE SUJIDADE, UNIDADE EXCESSIVA, AFLORÉSCIMENTO DE BOLOR OU QUALQUER MATÉRIA ESTRANHA, COM COR, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS OU LAMINADOS PRÓPRIOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, TRANSPARENTES OU IMPRESSOS, ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE.						
Item: 19	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: BERNARDO	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 5,20	Valor Total: R\$ 1.040,00
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200G, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, DEVENDO APRESENTAR SUA EMBALAGEM ORIGINAL SEM QUALQUER DEFEITO.						
Item: 20	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: NUTRIBOM	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$ 5.850,00
Descrição: CEREAL INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ELABORADO COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADE E CORPOS ESTRANHOS, DESTINADO À ALIMENTAÇÃO INFANTIL, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICOS, FÁCIL DILUIÇÃO, ADEQUADO À FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA PELO FABRICANTE. EMBALAGEM DE 400 G EM SACOS OU LATAS PRÓPRIOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, ATÓXICOS, LACRADOS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE.						
Item: 21	Quantidade: 550,00	Unidade: PCT	Marca: BERNARDO	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 14,20	Valor Total: R\$ 7.810,00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, ELABORADO COM CACAU E AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADE, CORPOS						

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

ESTRANHOS OU UMIDADE EXCESSIVA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, FÁCIL DILUIÇÃO EM LEITE OU ÁGUA. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS OU POTES PRÓPRIOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, ATÓXICOS, LACRADOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE.						
Item: 22	Quantidade: 230,00	Unidade: UNID	Marca: ITALAC	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$ 2.300,00
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE E COM A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LÍPIDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE EMB. 400 GR.						
Item: 23	Quantidade: 40,00	Unidade: FRD	Marca: BERNARDO	Modelo: FD	Preço Unitário: R\$ 149,00	Valor Total: R\$ 5.960,00
Descrição: FEIJÃO BENEFICIADO TIPO 01, DE 1ª QUALIDADE CARIOCA, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90 A 98 DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMB. FARDO 30 PCT C/ 1KG.						
Item: 24	Quantidade: 150,00	Unidade: PCT	Marca: RICAL	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 7,20	Valor Total: R\$ 1.080,00
Descrição: FEIJÃO DE PRAIA TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90 A 98 DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PCT DE 1 KG.						
Item: 25	Quantidade: 10,00	Unidade: FRD	Marca: BERBARDI	Modelo: FD	Preço Unitário: R\$ 172,00	Valor Total: R\$ 1.720,00
Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 01, DE 1ª QUALIDADE CARIOCA, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90 A 98 DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMB. FARDO 30 PCT C/ 1KG.						
Item: 26	Quantidade: 400,00	Unidade: UNID	Marca: RICAL	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 4,30	Valor Total: R\$ 1.720,00
Descrição: CANJICA DE MILHO, BRANCA, TIPO 1, CONTENDO 80 DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO 15 DE UMIDADE. EMBALAGEM PCT DE 500GR.						
Item: 27	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UNID	Marca: FUJINE	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 3,10	Valor Total: R\$ 3.720,00
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA DE 200 GRS. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.						
Item: 28	Quantidade: 20,00	Unidade: FRD	Marca: BOM DE MESA	Modelo: FD	Preço Unitário: R\$ 69,87	Valor Total: R\$ 1.397,40
Descrição: SAL REFINADO PESO LÍQUIDO 1 KG COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO, IODATO, DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE INS 535. FARDO 30 X 1KG.						
Item: 31	Quantidade: 70,00	Unidade: CX	Marca: CONCORDIA	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 162,00	Valor Total: R\$ 11.340,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALADO, (PET), DEVENDO APRESENTAR ASPECTO OLEOSO, TRANSPARENTE E COR PRÓPRIA. CX 20 X 900ML.						
Item: 32	Quantidade: 15,00	Unidade: CX	Marca: VEROSA	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$ 270,00

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: VINAGRE 750 ML, SABOR LIMÃO, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS VEGETAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DE SUA ENTREGA, ACOND. EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVIOLÁVEL HERMETICAMENTE FECHADO.CX C/ 12 UNID.						
Item: 33	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: ADOCYL	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 9,45	Valor Total: R\$ 472,50
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE STÉVIA OU SUCRALOSE, DESTINADO AO USO ALIMENTÍCIO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS, COM SABOR CARACTERÍSTICO, SEM ALTERAÇÕES DE COR OU ODOR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU VIDRO DE 100 ML, ATÓXICA, HIGIENIZADA, LACRADA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E COM SISTEMA DE DOSAGEM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.						
Item: 41	Quantidade: 250,00	Unidade: PCT	Marca: FREEGES	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 9,40	Valor Total: R\$ 2.350,00
Descrição: BALAS VARIADAS, BALAS MACIAS OU DURAS, SABORES VARIADOS, PCT DE 500G, ELABORADAS COM MATÉRIA-PRIMA DE QUALIDADE, ISENTAS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS OU UMIDADE EXCESSIVA, COM SABOR, COR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ATÓXICO, LACRADO E RESISTENTE. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM COLETIVA PRÓPRIA PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. A EMBALAGEM COLETIVA DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE.						
Item: 42	Quantidade: 480,00	Unidade: KG	Marca: REGIÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$ 2.160,00
Descrição: ABÓBORA - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.						
Item: 43	Quantidade: 480,00	Unidade: KG	Marca: REGIÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$ 2.016,00
Descrição: ABÓBRINHA VERDE - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.						
Item: 44	Quantidade: 350,00	Unidade: KG	Marca: REGIÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 7,20	Valor Total: R\$ 2.520,00
Descrição: INHAME CHINÊS 1 QUALIDADE - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.						
Item: 51	Quantidade: 300,00	Unidade: KG	Marca: NACIONAL	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$ 2.400,00
Descrição: ALHO NACIONAL - BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.						
Item: 52	Quantidade: 400,00	Unidade: KG	Marca: NACIONAL	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 3,40	Valor Total: R\$ 1.360,00
Descrição: CEBOLA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, BRANCA, COM CASCA PROTETORA, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.						
Item: 53	Quantidade: 800,00	Unidade: KG	Marca: INGLESA	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$ 2.800,00
Descrição: BATATA INGLESA - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.						

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 56	Quantidade: 800,00	Unidade: MAÇO	Marca: REGIÃO	Modelo: MC	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$ 8.800,00
Descrição: COUVE IN NATURA, FRESCA, EM UNIDADE, 1º QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, FIRME, INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SEM PARASITAS OU LARVAS.						
Item: 57	Quantidade: 800,00	Unidade: MAÇO	Marca: REGIÃO	Modelo: MC	Preço Unitário: R\$ 8,99	Valor Total: R\$ 7.192,00
Descrição: ALMEIRÃO IN NATURA, FRESCA, EM UNIDADE, 1º QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, FIRME, INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SEM PARASITAS OU LARVAS.						
Item: 59	Quantidade: 700,00	Unidade: MAÇO	Marca: REGIÃO	Modelo: MC	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$ 7.000,00
Descrição: CHEIRO VERDE C/ SALSINHA IN NATURA, FRESCA, EM UNIDADE, 1º QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, FIRME, INTACTA, SENTA DE MATERIAL TERROSO, SEM PARASITAS OU LARVAS.						
Item: 61	Quantidade: 480,00	Unidade: KG	Marca: FUJI	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 8,70	Valor Total: R\$ 4.176,00
Descrição: MAÇÃ, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.						
Item: 62	Quantidade: 480,00	Unidade: KG	Marca: VERDURÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 6,38	Valor Total: R\$ 3.062,40
Descrição: MELÃO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PAR O CONSUMO.						
Item: 63	Quantidade: 480,00	Unidade: KG	Marca: REGIÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 2,67	Valor Total: R\$ 1.281,60
Descrição: MELANCIA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PAR O CONSUMO.						
Item: 64	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: REGIÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$ 390,00
Descrição: LIMÃO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, COM BOM RENDIMENTO DE SUÇO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.						
Item: 65	Quantidade: 500,00	Unidade: KG	Marca: REGIÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$ 2.750,00
Descrição: LARANJA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, COM BOM RENDIMENTO DE SUÇO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.						
Item: 66	Quantidade: 350,00	Unidade: KG	Marca: VITORIA	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$ 4.900,00
Descrição: UVA, VARIEDADE ADEQUADA PARA CONSUMO IN NATURA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, SABOR CARACTERÍSTICO, BAGOS ÍNTEGROS, FIRMES E COM COLORAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, MACHUCADURAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO.						

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 67	Quantidade: 350,00	Unidade: KG	Marca: VERDURÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 11,90	Valor Total: R\$ 4.165,00
Descrição: CAQUI NACIONAL, VARIEDADE ADEQUADA PARA CONSUMO IN NATURA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, SABOR ADOCICADO CARACTERÍSTICO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, ÍNTEGROS, FIRMES E COM COLORAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, MACHUCADURAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO.						
Item: 68	Quantidade: 500,00	Unidade: KG	Marca: REGÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$ 2.700,00
Descrição: BANANA MAÇÃ, VARIEDADE ADEQUADA PARA CONSUMO IN NATURA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, SABOR ADOCICADO CARACTERÍSTICO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, ÍNTEGROS, FIRMES E COM COLORAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, MACHUCADURAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO.						
Item: 69	Quantidade: 400,00	Unidade: KG	Marca: VERDURÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 15,90	Valor Total: R\$ 6.360,00
Descrição: PÊRA NACIONAL - VARIEDADE ADEQUADA PARA CONSUMO IN NATURA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, SABOR CARACTERÍSTICO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, ÍNTEGROS, FIRMES E COM COLORAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, MACHUCADURAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO.						
Item: 71	Quantidade: 800,00	Unidade: KG	Marca: VERDURÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 4,49	Valor Total: R\$ 3.592,00
Descrição: REPOLHO BRANCO, VARIEDADE ADEQUADA PARA CONSUMO IN NATURA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, COM BOM RENDIMENTO DE FOLHAS E SABOR CARACTERÍSTICO, CABEÇAS COMPACTAS, UNIFORMES, ÍNTEGRAS, FIRMES E COM COLORAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, MACHUCADURAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO.						
Item: 72	Quantidade: 250,00	Unidade: KG	Marca: REGIÃO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 5,70	Valor Total: R\$ 1.425,00
Descrição: PEPINO, VARIEDADE ADEQUADA PARA CONSUMO IN NATURA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, SABOR CARACTERÍSTICO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, ÍNTEGROS, FIRMES E COM COLORAÇÃO VERDE INTENSA E TÍPICA DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, MACHUCADURAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO.						
Item: 73	Quantidade: 75,00	Unidade: CX	Marca: VIGOR	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 119,00	Valor Total: R\$ 8.925,00
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 60, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.CX C/ 12X500 GR. COM QUALIDADE.						
Item: 74	Quantidade: 400,00	Unidade: DZ	Marca: FRANCO	Modelo: DZ	Preço Unitário: R\$ 8,80	Valor Total: R\$ 3.520,00
Descrição: OVOS DE GALINHA (BRANCO) LIVRE DE RACHADURAS - CX C/ 12 UNIDADES.						
Item: 75	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: FRUT POLPA	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 11,40	Valor Total: R\$ 570,00
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CONSERVANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 400 G, MANTIDA EM TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONSERVAÇÃO, ÍNTEGRA E LACRADA, GARANTINDO QUALIDADE, SABOR E VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM						

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INSTRUÇÕES DE ARMAZENAMENTO. CAIXA C/ 12 EMBALAGENS INDIVIDUAIS.						
Item: 76	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: FRUT POLPA	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 13,90	Valor Total: R\$ 695,00
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, SABOR ABACAXI, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CONSERVANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 400 G, MANTIDA EM TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONSERVAÇÃO, ÍNTEGRA E LACRADA, GARANTINDO QUALIDADE, SABOR E VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INSTRUÇÕES DE ARMAZENAMENTO. CAIXA C/ 12 EMBALAGENS INDIVIDUAIS.						
Item: 77	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: FRUT POLPA	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 12,70	Valor Total: R\$ 635,00
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, SABOR ACEROLA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CONSERVANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 400 G, MANTIDA EM TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONSERVAÇÃO, ÍNTEGRA E LACRADA, GARANTINDO QUALIDADE, SABOR E VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INSTRUÇÕES DE ARMAZENAMENTO. CAIXA C/ 12 EMBALAGENS INDIVIDUAIS.						
Item: 78	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: FRUT POLPA	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 16,80	Valor Total: R\$ 840,00
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, SABOR AÇAÍ, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CONSERVANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 400 G, MANTIDA EM TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONSERVAÇÃO, ÍNTEGRA E LACRADA, GARANTINDO QUALIDADE, SABOR E VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INSTRUÇÕES DE ARMAZENAMENTO. CAIXA C/ 12 EMBALAGENS INDIVIDUAIS.						
Item: 79	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: FRUT POLPA	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$ 800,00
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, SABOR GOIABA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CONSERVANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 400 G, MANTIDA EM TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONSERVAÇÃO, ÍNTEGRA E LACRADA, GARANTINDO QUALIDADE, SABOR E VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INSTRUÇÕES DE ARMAZENAMENTO. CAIXA C/ 12 EMBALAGENS INDIVIDUAIS.						
Item: 80	Quantidade: 300,00	Unidade: KG	Marca: EXELENCIA	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$ 8.100,00
Descrição: PRESUNTO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, ELABORADO A PARTIR DE CARNE SUÍNA SELECIONADA, CURADO, COZIDO E FATIADO, COM TEXTURA MACIA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COLORAÇÃO UNIFORME E ROSADA, APRESENTANDO GRAU DE FRESCOR QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, EXCESSO DE GORDURA, MANCHAS ESCURAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO.						
Item: 81	Quantidade: 300,00	Unidade: KG	Marca: vitor lac	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 33,00	Valor Total: R\$ 9.900,00
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA VARIEDADE, TEXTURA FIRME E UNIFORME, COLORAÇÃO TÍPICA, LIVRE DE FISSURAS, BOLORES OU MANCHAS ANORMAIS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO.						
Item: 82	Quantidade: 1.000,00	Unidade: KG	Marca: região	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 30,99	Valor Total: R\$ 30.990,00
Descrição: BISTECA BOVINA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, PROVENIENTE DE CORTES SELECIONADOS, CARNE FRESCA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO CARACTERÍSTICA, TEXTURA FIRME E MARMOREIO UNIFORME, ODOR PRÓPRIO E AGRADÁVEL, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS, COÁGULOS, OSSOS FRATURADOS, GORDURA EXCESSIVA OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADA E EMBALADA DE FORMA A GARANTIR A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O						

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

CONSUMO.						
Item: 83	Quantidade: 2.500,00	Unidade: KG	Marca: ave norte	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 12,49	Valor Total: R\$ 31.225,00
Descrição: FRANGO INTEIRO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, COM PESO UNIFORME, CARNE FIRME, COLORAÇÃO TÍPICA, SEM ODORES ESTRANHOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO						
Item: 84	Quantidade: 500,00	Unidade: KG	Marca: tambaqui	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 29,99	Valor Total: R\$ 14.995,00
Descrição: PEIXE CORTADO EM POSTAS FINAS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, COM PESO UNIFORME, CARNE FIRME, COLORAÇÃO TÍPICA, SEM ODORES ESTRANHOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.						
Item: 85	Quantidade: 500,00	Unidade: KG	Marca: tambaqui	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 44,00	Valor Total: R\$ 22.000,00
Descrição: POLPA DE TAMBAQUI TIPO HAMBÚRGUER, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, ELABORADO A PARTIR DE CARNE FRESCA DO PEIXE TAMBAQUI, COM TEXTURA HOMOGÊNEA, SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE ESPINHAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADO E CONSERVADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS PARA CONSUMO.						
Item: 86	Quantidade: 1.000,00	Unidade: KG	Marca: região	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 33,99	Valor Total: R\$ 33.990,00
Descrição: COXÃO MOLE BOVINO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, PROVENIENTE DE CORTES SELECIONADOS DE CARNE BOVINA, COM COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, TEXTURA MACIA, MARMOREIO UNIFORME, ODOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS, OSSOS FRATURADOS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADO PARA CONSERVAÇÃO ADEQUADA.						
Item: 87	Quantidade: 700,00	Unidade: KG	Marca: região	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 28,70	Valor Total: R\$ 20.090,00
Descrição: COXÃO DURO BOVINO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, PROCEDENTE DE CORTES SELECIONADOS, COM COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, TEXTURA FIRME, MARMOREIO UNIFORME, ODOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSERVAÇÃO.						
Item: 88	Quantidade: 800,00	Unidade: KG	Marca: região	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 30,50	Valor Total: R\$ 24.400,00
Descrição: BIFE DE PATINHO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, PROVENIENTE DE CORTE SELECIONADO, COM COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, TEXTURA FIRME, MARMOREIO UNIFORME, ODOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS, OSSOS FRATURADOS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADO ADEQUADAMENTE PARA CONSERVAÇÃO.						
Item: 89	Quantidade: 700,00	Unidade: KG	Marca: região	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 28,80	Valor Total: R\$ 20.160,00
Descrição: LAGARTO BOVINO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, PROCEDENTE DE CORTE SELECIONADO, COM COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, TEXTURA FIRME, MARMOREIO UNIFORME, ODOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADO EM CONDIÇÕES QUE GARANTAM SUA CONSERVAÇÃO.						
Item: 90	Quantidade: 250,00	Unidade: KG	Marca: ave noret	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 18,50	Valor Total: R\$ 4.625,00
Descrição: FILÉ DE FRANGO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CARNE BRANCA, FIRME, TEXTURA HOMOGÊNEA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADO PARA CONSERVAÇÃO ADEQUADA.						

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 91	Quantidade: 700,00	Unidade: KG	Marca: região	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$ 13.300,00
Descrição: LOMBO SUÍNO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, PROVENIENTE DE CORTES SELECIONADOS DE CARNE SUÍNA, COM COLORAÇÃO ROSADA, TEXTURA FIRME, MARMOREIO UNIFORME, ODOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES APROPRIADAS.						
Item: 92	Quantidade: 350,00	Unidade: KG	Marca: ave norte	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$ 5.250,00
Descrição: PEITO DE FRANGO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CARNE BRANCA, FIRME, TEXTURA HOMOGÊNEA, COLORAÇÃO TÍPICA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADO PARA CONSERVAÇÃO ADEQUADA.						
Item: 93	Quantidade: 800,00	Unidade: KG	Marca: região	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 19,70	Valor Total: R\$ 15.760,00
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, ELABORADA A PARTIR DE CORTES SELECIONADOS DE CARNE BOVINA FRESCA, COM COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, TEXTURA HOMOGÊNEA, ISENTA DE OSSOS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADA PARA CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS.						
Item: 94	Quantidade: 700,00	Unidade: KG	Marca: região	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$ 13.300,00
Descrição: CARNE BOVINA TIPO COSTELA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, PROCEDENTE DE CORTES SELECIONADOS DE COSTELA BOVINA, COM COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, TEXTURA FIRME, MARMOREIO CARACTERÍSTICO, ODOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADA PARA CONSERVAÇÃO ADEQUADA.						
Item: 95	Quantidade: 700,00	Unidade: KG	Marca: região	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 21,70	Valor Total: R\$ 15.190,00
Descrição: CARNE TIPO MÚSCULO BOVINA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, PROVENIENTE DE CORTES SELECIONADOS, COM COLORAÇÃO VERMELHO- VIVO, TEXTURA FIRME, MARMOREIO UNIFORME, ODOR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADA PARA CONSERVAÇÃO ADEQUADA.						
Item: 96	Quantidade: 800,00	Unidade: KG	Marca: região	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 20,80	Valor Total: R\$ 16.640,00
Descrição: COSTELA SUÍNA CORTADA EM PEDAÇOS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, PROCEDENTE DE CORTES SELECIONADOS DE COSTELA SUÍNA, COM COLORAÇÃO ROSADA, TEXTURA FIRME, MARMOREIO UNIFORME, ODOR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, HEMATOMAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA CONSERVAÇÃO.						
Item: 97	Quantidade: 250,00	Unidade: KG	Marca: exelencia	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 17,75	Valor Total: R\$ 4.437,50
Descrição: LINGUIÇA MISTA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, ELABORADA COM CARNE SUÍNA E BOVINA SELECIONADA, TEMPERADA, EMBUTIDA E CURADA CONFORME PADRÃO ARTESANAL, COM SABOR CARACTERÍSTICO, TEXTURA FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA CONSERVAÇÃO.						
Item: 98	Quantidade: 300,00	Unidade: KG	Marca: exelencia	Modelo: kg	Preço Unitário: R\$ 18,30	Valor Total: R\$ 5.490,00
Descrição: CALABRESA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, ELABORADA COM CARNES SELECIONADAS, TEMPERADA E DEFUMADA, COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, TEXTURA FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADA PARA CONSERVAÇÃO ADEQUADA.						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

99	250,00	CX	sol	cx	R\$ 99,00	R\$ 24.750,00
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL DE 1 QUALIDADE, CX C/ 20UNID DE 360G, DUPLAMENTE PROTEGIDA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, SAL, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTA DE GORDURA TRANS E CORANTES ARTIFICIAIS. AS UNIDADES DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTES E HERMETICAMENTE VEDADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, EXTERNAMENTE E DE FORMA LEGÍVEL, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA QUANTIDADE LÍQUIDA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA CROCANTE, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, ESTAR LIVRE DE CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS, E POSSUIR VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA ENTREGA.						
Item: 100	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: dallas	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 94,40	Valor Total: R\$ 18.880,00
Descrição: BOLACHA DOCE, CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 360G CADA, ELABORADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, SAL, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTA DE GORDURA TRANS E CORANTES ARTIFICIAIS. AS UNIDADES DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTES E HERMETICAMENTE VEDADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, EXTERNAMENTE E DE FORMA LEGÍVEL, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA QUANTIDADE LÍQUIDA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA CROCANTE, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, ESTAR LIVRE DE CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS, E POSSUIR VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA ENTREGA.						
Item: 101	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: dallas	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 94,40	Valor Total: R\$ 18.880,00
Descrição: BOLACHA DE SAL CX/C/20 PCT DE 360GR. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, EXTRATO DE MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, GLÚTEN. ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICOS HERMETICAMENTE VEDADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. TIPO: MARILAN, NESTLÉ, BAUDUCCO.						
Item: 102	Quantidade: 70,00	Unidade: FRD	Marca: kaiary	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$ 1.190,00
Descrição: ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, ÁGUA MINERAL NATURAL GASEIFICADA, ENGARRAFADA EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS RIGOROSAS, COM TEOR DE GÁS CARBÔNICO COMPATÍVEL COM AS NORMAS VIGENTES, SABOR NEUTRO, ISENTA DE IMPUREZAS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE ASSEGURE A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO PARA CONSUMO. FRD C/ 12 UNID.						
Item: 103	Quantidade: 100,00	Unidade: FRD	Marca: kaiary	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 16,50	Valor Total: R\$ 1.650,00
Descrição: ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500ML, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, ÁGUA MINERAL NATURAL ENGARRAFADA EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS RIGOROSAS, COM SABOR NEUTRO, ISENTA DE IMPUREZAS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE ASSEGURE A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO PARA CONSUMO. FRD C/ 12 UNID.						
Item: 104	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: nilza	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 65,00	Valor Total: R\$ 26.000,00
Descrição: LEITE DESNATADO 1L, CX C/ 16 UNID, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, OBTIDO A PARTIR DO LEITE INTEGRAL POR PROCESSO DE DESNATAMENTO, SABOR CARACTERÍSTICO, TEXTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE IMPUREZAS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK, CONTENDO 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 105	Quantidade: 500,00	Unidade: CX	Marca: nilza	Modelo: : cx	Preço Unitário: R\$ 64,40	Valor Total: R\$ 32.200,00
Descrição: LEITE INTEGRAL (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E COM MENOS DE 5,5G DE GORDURA SATURADA EM 100G DO PRODUTO), COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO TIPO LONGA VIDA, CONTENDO 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/ 12 UNID VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A						

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PARTIR DA ENTREGA.						
Item: 106	Quantidade: 550,00	Unidade: UNID	Marca: real	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 6,98	Valor Total: R\$ 3.839,00
Descrição: IORGUTE SABORES VARIADOS 1LT, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, FERMENTADO COM CULTURAS LÁCTEAS SELECIONADAS, DISPONÍVEL EM SABORES VARIADOS, COM TEXTURA HOMOGÊNEA, SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE IMPUREZAS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA DO PRODUTO PARA CONSUMO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 (QUINZE) DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, DESDE QUE MANTIDAS AS CONDIÇÕES ADEQUADAS DE ARMAZENAMENTO.						
Item: 107	Quantidade: 80,00	Unidade: FRD	Marca: dydyo	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 37,80	Valor Total: R\$ 3.024,00
Descrição: REFRIGERANTE EM EMBALAGENS DESCARTÁVEL. FARDO C/ 6 UNIDADES DE 2 LTS. COM QUALIDADE. ÀS MARCAS: COCA COLA, FANTA, GUARANÁ.						
Item: 108	Quantidade: 10,00	Unidade: FRD	Marca: bom de mesa	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 87,00	Valor Total: R\$ 870,00
Descrição: SAL IODADO FD C/ 30X1 1KG, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CRISTALINO, LIVRE DE IMPUREZAS, CONTAMINANTES OU MATERIAIS ESTRANHOS, COM TEOR DE IODO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE ASSEGURE A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO PARA CONSUMO.						
Item: 109	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: bom paladar	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$ 380,00
Descrição: TEMPERO AÇAFRÃO PCT DE 30GR, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
Item: 110	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: bom paladar	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$ 350,00
Descrição: TEMPERO ERVAS FINAS 15G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
Item: 111	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: bom paladar	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 3,41	Valor Total: R\$ 341,00
Descrição: TEMPERO BAIANO 20G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
Item: 112	Quantidade: 200,00	Unidade: PCT	Marca: bom paladar	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$ 598,00
Descrição: TEMPERO CHIMICHURRI 15G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
Item: 113	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: bom paladar	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 2,49	Valor Total: R\$ 249,00
Descrição: ORÉGANO 10G, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS, SÃS, LIMPAS E SECAS, ASPECTO FOLHA OVALADA SECA, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.						
Item: 114	Quantidade: 1.000,00	Unidade: PCT	Marca: bom paladar	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 4,70	Valor Total: R\$ 4.700,00
Descrição: COLORAU EM PÓ, A BASE DE URUCUM, TIPO 1, PCT DE 500 GR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO TIPO CASEIRO.						

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 115	Quantidade: 150,00	Unidade: CX	Marca: campilar	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 143,00	Valor Total: R\$ 21.450,00
Descrição: CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO, CX C/20 UNID DE 200 GRAMAS, CONSTITUÍDOS DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIE VEGETAIS GENUÍNOS, LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE SUJIDADE E LARVAS.						
Item: 116	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: campilar	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 41,00	Valor Total: R\$ 16.400,00
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA, PCT DE 7GR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/ 20 PACOTES.						
Item: 118	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: campilar	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 99,00	Valor Total: R\$ 29.700,00
Descrição: CHÁ DE ERVA CIDREIRA, CX C/ 10 SACHE SAQUINHOS DE 10G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/ 20 PACOTES.						
Item: 119	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: 103,00	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 99,00	Valor Total: R\$ 19.800,00
Descrição: CHÁ DE HORTELÃ, CX C/ 10 SACHE SAQUINHOS DE 10G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/ 20 PACOTES.						
Item: 120	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: campilar	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$ 9.800,00
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA, PACOTE DE 100G, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, ESPECIARIA SECA, ÍNTEGRA, COM AROMA CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE PRESERVE SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS E QUALIDADE PARA CONSUMO.						
Item: 121	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: mais coco	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 9,29	Valor Total: R\$ 929,00
Descrição: COCO RALADO ÚMIDO E ADOÇADO. DEVERÁ SER ELABORADA COM ENDOSPERMA PROCEDENTES DE SÃOS E MADUROS, NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTO DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. EMBALAGEM PCT DE 100 GR.						
Item: 122	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: cristal copo	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 117,00	Valor Total: R\$ 35.100,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, COM CAPACIDADE DE 180MLEM POLIPROPILENO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS CONTENDO 100 UNIDADES CADA PACOTE. CX C/50						
Item: 123	Quantidade: 300,00	Unidade: FRD	Marca: yure	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 59,80	Valor Total: R\$ 17.940,00
Descrição: PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, 20CM X 20CM PACOTE C/ 2 ROLOS C/ 60 TOALHAS, EMBALAGEM FARDO C/ 12 X 2 ROLOS.						
Item: 124	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: raf plast	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 26,30	Valor Total: R\$ 7.890,00
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PARA ARMAZENAMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CAP. 3 KG. PCT C/ 100 UNID.						
Item: 125	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: raf plast	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$ 8.100,00

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PARA ARMAZENAMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CAP. 2 KG. PCT C/ 100 UNID.						
Item: 126	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: raf plast	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$ 8.100,00
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PARA ARMAZENAMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CAP. 1 KG. PCT C/ 100 UNID.						
Item: 127	Quantidade: 500,00	Unidade: PCT	Marca: wida	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 50,98	Valor Total: R\$ 25.490,00
Descrição: EMBALAGEM MARMITEX, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM FECHAMENTO À MÁQUINA Nº 8 (CX C/ 100UNID).						
Item: 128	Quantidade: 500,00	Unidade: PCT	Marca: total plast	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 57,00	Valor Total: R\$ 28.500,00
Descrição: EMBALAGEM MARMITEX RETANGULAR C/ DIVISÓRIAS TAMPA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO OU SUPERIOR, ATÓXICO, RESISTENTE A TEMPERATURAS COMPATÍVEIS COM ALIMENTOS QUENTES E FRIOS, COM DIMENSÕES RETANGULARES E DIVISÓRIAS INTERNAS PARA SEPARAÇÃO DOS ALIMENTOS, TAMPA AJUSTÁVEL QUE ASSEGURA O FECHAMENTO HERMÉTICO, ISENTA DE ODORES, MANCHAS OU DEFEITOS QUE COMPROMETAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES, ADEQUADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO E HIGIENE DOS ALIMENTOS.						
Item: 129	Quantidade: 5,00	Unidade: CX	Marca: pramesa	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 109,00	Valor Total: R\$ 545,00
Descrição: COLHER PLÁSTICO DESCARTÁVEL, RESISTENTE, PARA USO ALIMENTAR, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID, ACONDICIONADA EM CAIXA C/ 20 PACOTES.						
Item: 130	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: wida	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 114,00	Valor Total: R\$ 11.400,00
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, BOBINA COM 45CM X 7,5 METROS, CX C/ 25 UNID.						
Item: 131	Quantidade: 400,00	Unidade: FRD	Marca: raf plast	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 35,00	Valor Total: R\$ 14.000,00
Descrição: SACO DE PAPEL P/ LANCHES, FD C/ 500UNID, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, FABRICADO EM PAPEL KRAFT OU SUPERIOR, RESISTENTE, COM DIMENSÕES ADEQUADAS PARA ACONDICIONAR LANCHES, LIVRE DE FUROS, RASGOS, SUJEIRAS OU CONTAMINAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADO, GARANTINDO HIGIENE E FACILIDADE NO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO						
Item: 132	Quantidade: 60,00	Unidade: CX	Marca: total plast	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 159,00	Valor Total: R\$ 9.540,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 500ML C/ TAMPA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 500 ML, TAMPA AJUSTÁVEL QUE PROPORCIONA VEDAÇÃO SEGURA, ISENTA DE DEFEITOS, RACHADURAS, ODORES OU CONTAMINAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO, CX C/ 50 UNID.						
Item: 133	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: natural	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 2,72	Valor Total: R\$ 1.088,00
Descrição: PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLIÇO CX C/ 200 UNID.						
Item: 134	Quantidade: 750,00	Unidade: FRD	Marca: brasileirinho	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$ 36.750,00
Descrição: SACO PARA LIXO RESISTENTE; COR DO SACO DE LIXO: AZUL OU PRETA; CAPACIDADE DO SACO DE LIXO:						

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

30L; FRD 25X10UN X 30 LITROS. Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva Nº 02. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO - ATÉ 75).						
Item: 135	Quantidade: 250,00	Unidade: FRD	Marca: brasileirinho	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$ 12.250,00
Descrição: SACO PARA LIXO RESISTENTE; COR DO SACO DE LIXO: AZUL OU PRETA; CAPACIDADE DO SACO DE LIXO: 30L; FRD 25X10UN X 30 LITROS. Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta Nº 01. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI - ATÉ 25).						
Item: 136	Quantidade: 750,00	Unidade: FRD	Marca: brasileirinho	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 69,00	Valor Total: R\$ 51.750,00
Descrição: SACO PARA LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE DO SACO DE LIXO: 50 LITROS; FARDOS 10 X 25 X 50 LT. Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva Nº 02. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO - ATÉ 75).						
Item: 137	Quantidade: 250,00	Unidade: FRD	Marca: brasileirinho	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 69,00	Valor Total: R\$ 17.250,00
Descrição: SACO PARA LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE DO SACO DE LIXO: 50 LITROS; FARDOS 10 X 25 X 50 LT. Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta Nº 01. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI - ATÉ 25).						
Item: 138	Quantidade: 750,00	Unidade: FRD	Marca: brasileirinho	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 69,00	Valor Total: R\$ 51.750,00
Descrição: SACO PARA LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE DO SACO DE LIXO: 100 LITROS; FARDOS 5 X 25 X 100 LT. Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva Nº 02. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO - ATÉ 75).						
Item: 139	Quantidade: 250,00	Unidade: FRD	Marca: brasileirinho	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 69,00	Valor Total: R\$ 17.250,00
Descrição: SACO PARA LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE DO SACO DE LIXO: 100 LITROS; FARDOS 5 X 25 X 100 LT. Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta Nº 01. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI - ATÉ 25).						
Item: 140	Quantidade: 200,00	Unidade: FRD	Marca: brasileirinho	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 93,00	Valor Total: R\$ 18.600,00
Descrição: SACO PARA LIXO RESISTENTE, CAP. 200LT; FD C/ 100UNID.						
Item: 141	Quantidade: 50,00	Unidade: PCT	Marca: light	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$ 2.250,00
Descrição: LUVA EM LÁTEX NATURAL E NEOPRENE, TAMANHO P, COM REFORÇO EXTRA, INTERIOR FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE, PACOTE C/ 12 PARES.						
Item: 143	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: light	Modelo: pct	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$ 4.900,00
Descrição: LUVA EM LÁTEX NATURAL E NEOPRENE, TAMANHO G, COM REFORÇO EXTRA, INTERIOR FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE.						
Item: 147	Quantidade: 500,00	Unidade: UNID	Marca: intextil	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 4,79	Valor Total: R\$ 2.395,00
Descrição: PANO PARA LIMPEZA MÉDIO, TAM. 40X65CM, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100 ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE.						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

149	250,00	UNID	plast	un	R\$ 6,49	R\$ 1.622,50
Descrição: LIXEIRA PLASTICA TELADA REFORÇADA 10 LTS PARA SALAS.						
Item: 150	Quantidade: 250,00	Unidade: UNID	Marca: plast	Modelo: und	Preço Unitário: R\$ 157,00	Valor Total: R\$ 39.250,00
Descrição: LIXEIRA TIPO COLETOR DE PEDAL, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, COM INDICAÇÃO PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DE EDIFÍCIOS COMERCIAIS, ÁREAS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E ALIMENTÍCIAS. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL, QUE PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A CONTAMINAÇÃO POR INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO. COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 120LITROS.						
Item: 151	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: implast	Modelo: und	Preço Unitário: R\$ 18,10	Valor Total: R\$2.715,00
Descrição: LIXEIRA TIPO COLETOR DE PEDAL, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, COM INDICAÇÃO PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DE EDIFÍCIOS COMERCIAIS, ÁREAS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E ALIMENTÍCIAS. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL, QUE PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A CONTAMINAÇÃO POR INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO. COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS.						
Item: 152	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: plast	Modelo: und	Preço Unitário: R\$ 11,99	Valor Total: R\$ 2.398,00
Descrição: VASSOURA DE NYLON, COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (59CMX4,5 CM X 1,5 CM), CERDAS DE NYLON NA COR PRETA, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,30 X 22MM.						
Item: 153	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UNID	Marca: politriz	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 1,69	Valor Total: R\$ 2.535,00
Descrição: DESINFETANTE EM PEDRA SANITÁRIA EMBALAGEM DE SACHE COM 25G.						
Item: 154	Quantidade: 40,00	Unidade: CX	Marca: alpis	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 42,80	Valor Total: R\$ 1.712,00
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO E INOX LIQUIDO, 500 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER MODO DE USAR E PRECAUÇÕES, DATA DE VALIDADE. CX 12 X 500 ML						
Item: 155	Quantidade: 120,00	Unidade: CX	Marca: brisa	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 47,99	Valor Total: R\$ 5.758,80
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO PARA LOUÇAS COM GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, CX 24 X 500 ML COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO; LINEAR ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO.						
Item: 156	Quantidade: 300,00	Unidade: FRD	Marca: paloma	Modelo: fd	Preço Unitário: R\$ 94,00	Valor Total: R\$ 28.200,00
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1ª QUALIDADE, FOLHA DUPLA, FARDO 16X4X60 METROS. COMPOSIÇÃO: 100 FIBRAS CELULÓSICAS FARDOS COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 60MTS.						
Item: 157	Quantidade: 80,00	Unidade: UNID	Marca: plast	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 11,99	Valor Total: R\$ 959,20
Descrição: RODO C/ ESPONJA FIXADA NA PONTA P/ LAVAGEM, COM CABO ERGONÔMICO E ANTIDERRAPANTE, EQUIPADO COM ESPONJA DE ALTA ABSORÇÃO FIRMEMENTE FIXADA NA PONTA.						
Item: 158	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: plast	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 9,40	Valor Total: R\$ 1.880,00

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: RODO PARA LIMPEZA COM BORRACHA DUPLA FACE, 60 CM. CABO DE MADEIRA.						
Item: 159	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: plast	Modelo: und	Preço Unitário: R\$ 9,88	Valor Total: R\$ 988,00
Descrição: RODO DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA FACE, DE 1ª QUALIDADE, 40 CM.						
Item: 160	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: gebel	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 41,30	Valor Total: R\$ 4.130,00
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 02 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/06 UNID DE 2 LTS.						
Item: 161	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: gebel	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 37,00	Valor Total: R\$ 14.800,00
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 1 LITRO, COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0 A 2,5, ESTABILIZANTE E ÁGUA, CX 12 X 1 LT.						
Item: 162	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: gebel	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 39,00	Valor Total: R\$ 11.700,00
Descrição: DESINFETANTE LIMPEZA PESADA, COM CLORO ATIVO, COM ESSÊNCIA DE LAVANDA E ORQUÍDEA, CX C/ 6UNID. EMBALAGEM COM 2 LITROS.						
Item: 163	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: gebel	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 40,90	Valor Total: R\$ 12.270,00
Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS C/ BACTERICIDA. CAIXA COM 06UNID X 2 LTS.						
Item: 164	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: santa cruz	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 104,90	Valor Total: R\$ 10.490,00
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70, MATERIAL ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: PRODUTO DE LIMPEZA DOMÉSTICA, EMBALAGEM DE 1 LITRO. CX C/ 12 UNID.						
Item: 166	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: santa cruz	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 116,00	Valor Total: R\$ 11.600,00
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO COMUM 96 GL, CX C/ 12 UNID FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO; GRAU DO ÁLCOOL ETÍLICO: 95,1 A 96 GL; EMBALAGEM DO ÁLCOOL ETÍLICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA.						
Item: 167	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID	Marca: coala	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 11,50	Valor Total: R\$ 11.500,00
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO, FORMULADO PARA HIGIENE DAS MÃOS, COM PROPRIEDADES ANTISSEPTICAS, EFICAZ NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MICROORGANISMOS, PRONTO PARA USO. ISENTOS DE IMPUREZAS OU SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA LÍQUIDA HOMOGÊNEA E FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, HIGIENIZADA E NÃO VIOLADA, COM SISTEMA DE DISPENSA ADEQUADO (BOMBA OU VÁLVULA). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
Item: 168	Quantidade: 150,00	Unidade: CX	Marca: brisa	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 79,80	Valor Total: R\$ 11.970,00
Descrição: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, CX 24 X 500 GR. COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, COM RÓTULO INDICANDO O NOME DO FABRICANTE; CNPJ; QUÍMICO RESPONSÁVEL ENº DO CRQ; NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA; LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO.						

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
169	200,00	CX	qboa	cx	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00
Descrição: PRODUTO P/ LIMPEZA PESADA DE AZULEJO, ESPECÍFICO PARA AZULEJOS, FORMULADO PARA REMOVER SUJEIRAS, GORDURAS E MANCHAS DIFÍCEIS, COM ODOR CARACTERÍSTICO E LÍQUIDO HOMOGÊNEO, PRONTO PARA USO OU DILUIÇÃO CONFORME INSTRUÇÕES DO FABRICANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, ATÓXICA, RESISTENTE, HIGIENIZADA, LACRADA E NÃO VIOLADA, ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, MODO DE USO, ORIENTAÇÕES DE SEGURANÇA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
170	200,00	CX	alps	cx	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
Descrição: LIMPA VIDRO 500ML, PRODUTO PARA LIMPEZA DE VIDROS E SUPERFÍCIES LISO-TRANSPARENTES, LÍQUIDO HOMOGÊNEO, PRONTO PARA USO, FORMULADO PARA REMOVER SUJEIRA, MANCHAS E MARCAS SEM DEIXAR RESÍDUOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM APLICADOR TIPO GATILHO OU SUPERIOR, ATÓXICA, RESISTENTE, HIGIENIZADA, LACRADA E NÃO VIOLADA. CAIXA C/ 12 UNID. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, MODO DE USO, ORIENTAÇÕES DE SEGURANÇA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
171	200,00	CX	qboa	cx	R\$ 41,80	R\$ 8.360,00
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500ML, PRODUTO DE LIMPEZA MULTIUSO PRONTO PARA USO, FORMULADO PARA REMOVER GORDURAS, MANCHAS E SUJEIRAS EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, COM ODOR E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, MODO DE USO, ORIENTAÇÕES DE SEGURANÇA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA C/ 12 UNID.						
172	100,00	CX	proinset	cx	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
Descrição: INSETICIDA, PRODUTO FORMULADO PARA ELIMINAÇÃO DE INSETOS RASTEIRO OU VOADORES, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRONTO PARA USO, COM ODOR E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, EM SPRAY OU AEROSSOL, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA, NÃO VIOLADA, COM SISTEMA DE SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, MODO DE USO, ORIENTAÇÕES DE SEGURANÇA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA C/ 12 UNID.						
173	100,00	CX	sanit plus	cx	R\$ 58,99	R\$ 5.899,00
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE, COM CERDAS RESISTENTES EM MATERIAL PLÁSTICO OU NÁILON, CABO ERGONÔMICO, RESISTENTE À UMIDADE, ACOMPANHADA DE SUPORTE PLÁSTICO RÍGIDO, LAVÁVEL E DURÁVEL, ADEQUADO PARA ACONDICIONAMENTO HIGIÊNICO DA ESCOVA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA PROTETORA LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. CX C/ 12 UNID.						
174	150,00	UNID	plast	un	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ATÓXICO, RESISTENTE, COM ALÇA REFORÇADA E ERGONÔMICA, RESISTENTE À UMIDADE E A VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, ADEQUADO PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.						
175	150,00	UNID	plast	un	R\$ 17,99	R\$ 2.698,50
Descrição: TÁBUA DE CARNE POLIETILENO 20X30CM, TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO, DIMENSÕES 20 X 30 CM, SUPERFÍCIE LISA, RESISTENTE A IMPACTOS, NÃO POROSA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, INDICADA PARA PREPARO DE ALIMENTOS, ATENDENDO ÀS NORMAS DE HIGIENE ALIMENTAR. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DIMENSÕES E MATERIAL DE FABRICAÇÃO.						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

176	50,00	UNID	livon	un	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00
Descrição: GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX 3LT.						
Item: 177	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: livon	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 89,20	Valor Total: R\$ 4.460,00
Descrição: GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX 1.8LT.						
Item: 178	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: inoxil	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 9,50	Valor Total: R\$ 190,00
Descrição: COLHER INOXIDÁVEL GRANDE PARA SERVIR ALIMENTOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, ACABAMENTO POLIDO, CABO ERGONÔMICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E ADEQUADA PARA USO ALIMENTÍCIO, ATENDENDO ÀS NORMAS DE HIGIENE. EMBALAGEM INDIVIDUAL LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MATERIAL DE FABRICAÇÃO.						
Item: 179	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: inoxil	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 16,97	Valor Total: R\$ 339,40
Descrição: ESCUMADEIRA P/ COZINHA TAMANHO G, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL OU MATERIAL PRÓPRIO PARA USO ALIMENTÍCIO, RESISTENTE AO CALOR, CABO ERGONÔMICO E RESISTENTE, PERFURAÇÕES UNIFORMES PARA ESCORRIMENTO EFICIENTE DE LÍQUIDOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MATERIAL DE FABRICAÇÃO.						
Item: 180	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$ 340,00
Descrição: FACA DE AÇO INOXIDÁVEL G, FACA GRANDE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, LÂMINA AFIADA, RESISTENTE À CORROSÃO, CABO ERGONÔMICO E ANTIDERRAPANTE, ADEQUADA PARA USO ALIMENTÍCIO, ATENDENDO ÀS NORMAS DE HIGIENE. EMBALAGEM INDIVIDUAL LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E DIMENSÕES.						
Item: 183	Quantidade: 25,00	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 17,45	Valor Total: R\$ 436,25
Descrição: FACA DE MESA LISA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE À CORROSÃO, ACABAMENTO POLIDO, CABO INTEGRAL EM INOX, ADEQUADA PARA USO ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL OU COLETIVA, LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MATERIAL.						
Item: 184	Quantidade: 35,00	Unidade: UNID	Marca: plasvale	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 14,99	Valor Total: R\$ 524,65
Descrição: JARRA EM PLÁSTICO ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 1 LITRO, RESISTENTE A IMPACTOS E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, COM CABO ERGONÔMICO E BICO PARA DESPEJO, ADEQUADA PARA USO ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E CAPACIDADE.						
Item: 185	Quantidade: 35,00	Unidade: UNID	Marca: plasvale	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 11,94	Valor Total: R\$ 417,90
Descrição: JARRA EM PLÁSTICO ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 3 LITRO, RESISTENTE A IMPACTOS E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, COM CABO ERGONÔMICO E BICO PARA DESPEJO, ADEQUADA PARA USO ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E CAPACIDADE.						
Item: 186	Quantidade: 25,00	Unidade: UNID	Marca: fratelli	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 13,49	Valor Total: R\$ 337,25
Descrição: RALADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX, RALADOR DE LEGUMES MULTIFUNÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE À CORROSÃO, COM MÚLTIPLAS SUPERFÍCIES DE CORTE, BASE ESTÁVEL E CABO ERGONÔMICO, ADEQUADO PARA USO ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MATERIAL.						

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 191	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: dular	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 30,99	Valor Total: R\$ 619,80
Descrição: CANECO DE ALUMÍNIO CAP. 1LT, CANECO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 1 LITRO, ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE AO CALOR, SUPERFÍCIE LISA, ADEQUADO PARA USO ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E CAPACIDADE.						
Item: 192	Quantidade: 35,00	Unidade: CX	Marca: elgin	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$ 1.575,00
Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA, ALTA DURABILIDADE, VOLTAGEM 1,5 V, ISENTA DE METAIS PESADOS NOCIVOS (MERCÚRIO E CÁDMIO), INDICADA PARA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, LACRADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CX C/ 24 UNID.						
Item: 193	Quantidade: 35,00	Unidade: CX	Marca: elgin	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 39,99	Valor Total: R\$ 1.399,65
Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO AA, ALTA DURABILIDADE, VOLTAGEM 1,5 V, ISENTA DE METAIS PESADOS NOCIVOS (MERCÚRIO E CÁDMIO), INDICADA PARA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, LACRADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CX C/ 24 UNID.						
Item: 194	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: dular	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 19,99	Valor Total: R\$ 399,80
Descrição: CONCHA DE INOX G, CONCHA GRANDE PARA SERVIR SOPAS OU CALDOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE À CORROSÃO, ACABAMENTO POLIDO, CABO ERGONÔMICO, ADEQUADA PARA USO ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MATERIAL.						
Item: 195	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: bic	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 4,99	Valor Total: R\$ 748,50
Descrição: ISQUEIRO 7,5CM, ISQUEIRO RECARREGÁVEL OU DESCARTÁVEL, ALTURA DE 7,5 CM, PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, CHAMA AJUSTÁVEL, COR VARIADA. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, LACRADA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E INSTRUÇÕES DE USO.						
Item: 197	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: alianca	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 36,00	Valor Total: R\$ 720,00
Descrição: REGISTRO DE GÁS PARA FOGÃO, PRODUZIDO EM LATÃO OU MATERIAL METÁLICO RESISTENTE, COM ACABAMENTO ANTI-CORROSÃO, COMPATÍVEL COM INSTALAÇÕES PADRÃO, VEDAÇÃO EFICIENTE, FÁCIL OPERAÇÃO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, LACRADA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MODELO.						
Item: 198	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: nero	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 7,80	Valor Total: R\$ 1.560,00
Descrição: COADOR PARA CAFÉ GRANDE, SUPORTE EM ARAME OU ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE, COM PANO OU TECIDO PRÓPRIO PARA USO ALIMENTÍCIO, REUTILIZÁVEL, COSTURADO E RESISTENTE AO CALOR. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E DIMENSÕES.						
Item: 199	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: nero	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 8,99	Valor Total: R\$ 1.798,00
Descrição: COADOR PARA CAFÉ PEQUENO, SUPORTE EM ARAME OU ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE, COM PANO OU TECIDO PRÓPRIO PARA USO ALIMENTÍCIO, REUTILIZÁVEL, COSTURADO E RESISTENTE AO CALOR. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E DIMENSÕES.						
Item: 200	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: plast	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$ 2.040,00

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR G, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE A IMPACTOS E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, CAPACIDADE GRANDE, ADEQUADA PARA ARMAZENAMENTO OU TRANSPORTE DE ALIMENTOS. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E CAPACIDADE.						
Item: 201	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: plast	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 19,94	Valor Total: R\$ 1.196,40
Descrição: VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR M, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE A IMPACTOS E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, CAPACIDADE MÉDIA, ADEQUADA PARA ARMAZENAMENTO OU TRANSPORTE DE ALIMENTOS. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E CAPACIDADE.						
Item: 202	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: plast	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 18,90	Valor Total: R\$ 378,00
Descrição: VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR P, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE A IMPACTOS E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, CAPACIDADE PEQUENA, ADEQUADA PARA ARMAZENAMENTO OU TRANSPORTE DE ALIMENTOS. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E CAPACIDADE.						
Item: 203	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: plasvale	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 29,88	Valor Total: R\$ 597,60
Descrição: JOGO DE 3 POTES EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTES A IMPACTOS E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, COM TAMANHOS DIFERENTES, ADEQUADOS PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM TAMPA HERMÉTICA QUE GARANTE VEDAÇÃO. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E QUANTIDADE DE ITENS.						
Item: 204	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: mor	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 93,99	Valor Total: R\$ 2.819,70
Descrição: CAIXA TÉRMICA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 28 LITROS, ISOLAMENTO TÉRMICO EFICIENTE, TAMPA COM FECHAMENTO SEGURO, ALÇAS PARA TRANSPORTE, ADEQUADA PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E BEBIDAS. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E CAPACIDADE						
Item: 206	Quantidade: 15,00	Unidade: UNID	Marca: mor	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 104,00	Valor Total: R\$ 1.560,00
Descrição: GARRAFA TÉRMICA P/ SUCOS CAP. 10L, GARRAFA TÉRMICA EM PLÁSTICO ATÓXICO OU INOX, ISOLAMENTO TÉRMICO EFICIENTE PARA CONSERVAÇÃO DE SUCOS QUENTES OU FRIOS, TAMPA COM FECHAMENTO SEGURO, BICO PARA SERVIÇO, ALÇAS RESISTENTES PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE 10 LITROS. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E CAPACIDADE						
Item: 207	Quantidade: 15,00	Unidade: UNID	Marca: plasvale	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 51,99	Valor Total: R\$ 779,85
Descrição: PORTA COPOS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, METAL OU MATERIAL RESISTENTE, CAPAZ DE ACOMODAR MÚLTIPLOS COPOS DE TAMANHO PADRÃO, RESISTENTE A IMPACTOS, LAVÁVEL E ADEQUADO PARA USO ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E DIMENSÕES						
Item: 210	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: condor	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 4,27	Valor Total: R\$ 427,00
Descrição: ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, CABO ERGONÔMICO EM PLÁSTICO OU MADEIRA, CERDAS RESISTENTES EM NÁILON OU MATERIAL SUPERIOR, ADEQUADA PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS, DURÁVEL E LAVÁVEL. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E DIMENSÕES.						
Item: 211	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: siny	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 43,00	Valor Total: R\$ 2.150,00

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO CUIDADO PISO MOLHADO, PLACA DE ALERTA PARA PISO MOLHADO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, LEVE E DURÁVEL, COM IMPRESSÃO VISÍVEL E LEGÍVEL, BASE ESTÁVEL PARA FIXAÇÃO NO CHÃO, ADEQUADA PARA USO INTERNO E EXTERNO. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MATERIAL E INSTRUÇÃO DE USO.						
Item: 212	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: itatex	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 5,90	Valor Total: R\$ 590,00
Descrição: PANO DE PRATO 100 ALGODÃO, ENCORPADO E ABSORVENTE, NA COR BRANCA COM E SEM DETALHES, MEDIDANDO APROXIMADAMENTE 50X70 CM						
Item: 213	Quantidade: 25,00	Unidade: CX	Marca: jamary	Modelo: cx	Preço Unitário: R\$ 194,00	Valor Total: R\$ 4.850,00
Descrição: SABÃO BARRA COMUM, PACOTE C/ 5 UNID; COMPOSIÇÃO DO SABÃO EM BARRA: CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; PH 1=11,5 MAXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MAXIMO 0,5P/P; TIPO DO SABÃO EM BARRA: COMUM; COR DO SABÃO EM BARRA: ROSA; EMBALAGEM DO SABÃO EM BARRA: SACO PLÁSTICO. CX C/ 20 PCT.						
Item: 214	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: rodo	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 17,90	Valor Total: R\$ 895,00
Descrição: SODA CAUSTICA) SOLUÇÃO ÁCIDA PARA LIMPEZA DE PISOS EM GERAL, PERA MINERAL, ARDOSIA E AZULEJOS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, ÁCIDO SULFÚRICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO CLORÍDRICO. EMB. C/ 1 KG.						
Item: 215	Quantidade: 60,00	Unidade: PCT	Marca: puro ar	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 12,74	Valor Total: R\$ 764,40
Descrição: AROMATIZADOR DE AMBIENTE, AROMATIZANTE LÍQUIDO COM FRAGRÂNCIA AGRAVÁVEL, PRONTO PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS, DISTRIBUÍDO ATRAVÉS DE PALITINHOS DIFUSORES, ISENTO DE IMPUREZAS OU SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO ATÓXICO, HIGIENIZADA, LACRADA E NÃO VIOLADA, CONTENDO O PRODUTO E OS PALITINHOS DIFUSORES ADEQUADOS PARA DISPERSÃO DA FRAGRÂNCIA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
Item: 216	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: vida	Modelo: un	Preço Unitário: R\$ 24,79	Valor Total: R\$ 7.437,00
Descrição: SABONETE, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ANTIOXIDANTE, EHPD, SEQUESTRANTE, ED TA TETRASSÓDICO, ANTI- BACTERIANO, PERFUME, CORANTES, COADJUVANTES ÁGUA, EMOLIENTES GLICERINA AROMAS VARIADOS DE ÓTIMA QUALIDADE -PCT 12 X 90 G.						
						Total: R\$ 1.564.349,05

CLÁUSULA II - ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

2.1. O órgão gerenciador será a Gerência do Sistema de Registro de Preço - GSRP da Secretária Municipal de Saúde de Alvorada d'Oeste.

2.2. Caberá à Gerência do Sistema de Registro de Preço - GSRP a condução do conjunto de procedimentos do certame para registro de preços e gerenciamento da Ata dele recorrente, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei Federal nº 14.133, de 2021 e no Decreto Federal nº 11.462 de 31 de março de 2023.

2.3. No entanto, a alocação de recursos, empenhamento, análise do mérito das quantidades adquiridas, bem como a finalidade pública na utilização dos materiais e serviços são de responsabilidade exclusiva do ordenador de despesas do órgão Participante assim como as demais atribuições previstas na Lei Federal nº 14.133, de 2021 e no Decreto Federal nº 11.462 de 31 de março de 2023.





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

2.4. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

CLÁUSULA III - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei Federal nº 14.133, de 2021 e no Decreto Federal nº 11.462 de 31 de março de 2023.

3.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, conforme inciso I do art. 32 do Decreto Federal Nº 11.462/23 art. 86º § 4º da Lei Federal nº 14.133/21.

3.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo o dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem, conforme inciso II do art. 32 do Decreto Federal nº 11.462 de 31 de março de 2023, art. 86º § 5º da Lei Federal nº 14.133/21.

3.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA IV - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

4.1. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses contados o prazo de vigência da ata de registro de preços, contado a partir da publicação do extrato da ata no Portal Nacional de Contratações Públicas e Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia.

4.1.1. Podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual período, desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração e que comprovado que as condições e o preço permanecem vantajosos.

4.1.2. No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original.

4.1.2.1. O ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o prazo de prorrogação e o quantitativo renovado.

4.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles possam advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento ou contratação em igualdade de condições.

4.3. As contratações decorrentes da ata serão formalizadas por meio de instrumento contratual, carta- contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra, ordem

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

de execução de serviço ou outro instrumento equivalente, conforme prevê o art. 95 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

4.3.1. Os contratos celebrados em decorrência do Registro de Preços estão sujeitos às regras previstas na Lei Federal nº 14.133, de 2021.

a) Os contratos poderão ser alterados de acordo com o previsto em lei e no edital da licitação, inclusive quanto ao acréscimo de que trata os art. 124 a 136, da Lei Federal nº 14.133, de 2021, cujo limite é aplicável ao contrato individualmente considerado e não à ata de registro de preços.

b) A duração dos contratos decorrentes da ata de registro de preços deverá atender ao contido no Capítulo V, do Título III, da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

c) O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

d) A alteração dos preços registrados não altera automaticamente os preços dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços, cuja revisão deverá ser feita pela secretaria municipal, órgão contratante, observadas as disposições legais incidentes sobre os contratos.

4.4. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, inclusive acréscimos do que trata o art. 124 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

4.5. Para celebrar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, o fornecedor ou prestador de serviço deverá se credenciar no sistema de registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no processo eletrônico municipal, mantendo as condições de habilitação exigidas na licitação.

CLÁUSULA V - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. O registro do preço do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador quando o fornecedor:

- I - for liberado;
- II - descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;
- III - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- IV - sofrer sanção prevista no inciso IV do art. 156 da Lei Federal nº 14.133, de 2021;
- V - não aceitar o preço revisado pela Administração.

5.2. A ata de registro de preços será cancelada, total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador:

- I - pelo decurso do prazo de vigência;
- II - pelo cancelamento de todos os preços registrados;
- III - por fato superveniente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução das obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado; e
- IV - por razões de interesse público, devidamente justificadas.

5.3. No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administração, será assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA VI - DO PROCEDIMENTO PARA IMPUGNAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Qualquer cidadão ou entidade legalmente constituída é parte legítima para, a qualquer momento, durante a vigência da ata de registro de preços, impugnar o preço registrado, quando vier apresentar incompatibilidade com o preço vigente no mercado.

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

6.2. A impugnação do preço registrado deverá ser acompanhada de sua respectiva fundamentação, e instruída com os elementos probatórios disponíveis para comprovação da veracidade do alegado.

6.3. A comprovação da veracidade do alegado, para fins de impugnação deverá demonstrar que eventuais preços a menor do que o registrado é praticado no mercado por pessoas ou empresas que atendam os requisitos mínimos para contratação junto a Administração Pública, em atenção às regras previstas no edital da licitação que ensejou no preço registrado e às constantes na Lei Federal nº 14.133/21 e legislação correlata.

6.4. A impugnação deverá ser endereçada ao Gerente de Registro de Preços, preferencialmente via e-mail: registrodepreco.pmao@gmail.com (ao transmitir o e-mail o mesmo deverá ser confirmado pelo Gerente de Registro de Preços ou equipe de apoio responsável, para não se tornar sem efeito), pelos telefones (069) 3412-2647 e 9414-9839) ou ainda, protocolado o original junto a Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, no horário das 07h30min às 13h30min de segunda a sexta-feira, situada na Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695, Bairro Três Poderes em Alvorada d'Oeste/RO CEP: 76.930-000.

6.5. Ao receber a impugnação, o Gerente de Registro de Preço instruirá os autos com a adoção das diligências que entender necessárias, entre elas a realização de pesquisa de preços, e proferirá decisão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme o caso, declarando a adequação ou a inadequação do preço registrado.

6.6. Se a decisão a que refere o subitem anterior decidir pela inadequação do preço registrado, o Gerente de Registro de Preços notificará o fornecedor detentor do preço registrado para, no prazo de 72 (setenta e duas) horas, manifestar por escrito sua concordância ou não com a redução do preço registrado, nos termos da proposta da Administração, fundamentando sua manifestação com informações e documentos que entender pertinentes.

6.7. Caso o fornecedor manifeste anuência com a redução do preço registrado, a Administração providenciará o aditamento da Ata de Registro de Preços e encaminhará os autos para a autoridade superior, para fins de homologação dos praticados e publicação na imprensa oficial.

6.8. Na hipótese de não aceitação da proposta de redução da Administração por parte dos fornecedores, estes serão liberados do compromisso assumido sem aplicação de penalidades e haverá a convocação dos demais fornecedores, em ordem de classificação, para fornecimento dos itens registrados pelo preço constante na proposta da Administração.

6.9. Liberado o fornecedor na forma do item anterior, o órgão gerenciador poderá convocar os integrantes do cadastro de reserva, para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço atualizado.

6.10. Na hipótese de não haver cadastro de reserva, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para negociação e assinatura da ata no máximo nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.

CLÁUSULA VII - DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO

7.1. Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado, nos





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

termos do disposto na norma contida no § 5º do art. 82 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

7.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços registrados, tornando-os compatíveis com os valores praticados pelo mercado.

7.2.1. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados dos compromissos assumidos, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.2.2. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação obtida originalmente na licitação.

7.2.3. A redução do preço registrado será comunicada pelo órgão gerenciador aos órgãos que tiverem formalizado contratos com fundamento no respectivo registro, para que avaliem a necessidade de efetuar revisão dos preços contratados.

7.3. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados é facultado ao fornecedor requerer, antes do pedido de fornecimento, nota de empenho ou contrato, o que vier primeiro, a atualização do preço registrado, mediante demonstração de fato superveniente que tenha provocado elevação que supostamente impossibilite o cumprimento das obrigações contidas na ata e desde que atendidos os seguintes requisitos:

I - a possibilidade da atualização dos preços registrados seja solicitada formalmente pelo fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços;

II - a modificação seja substancial nas condições registradas, de forma que seja caracterizada alteração desproporcional entre os encargos do fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços e da Administração Pública;

III - seja demonstrado nos autos a desatualização dos preços registrados, por meio de apresentação de planilha de custos e documentação comprobatória correlata que demonstre que os preços registrados se tornaram inviáveis nas condições inicialmente pactuadas;

IV - seja realizado ampla pesquisa de mercado;

V - seja feita negociação formal entre o órgão gerenciador e o fornecedor ou prestador signatário, buscando sempre manter menor custo para administração pública.

7.3.1. A iniciativa e o encargo da demonstração da necessidade de atualização de preço serão do fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços, cabendo ao órgão gerenciador a análise e deliberação a respeito do pedido.

7.3.2. Se não houver prova efetiva da desatualização dos preços registrados e da existência de fato superveniente, o pedido será indeferido pela Administração e o fornecedor continuará obrigado a cumprir os compromissos pelo valor registrado na ata, sob pena de cancelamento do registro de preços e de aplicação das penalidades administrativas previstas em lei e no edital.

7.3.3. Na hipótese do cancelamento do registro de preços prevista no § 2º deste artigo, o órgão gerenciador poderá convocar os demais fornecedores integrantes do cadastro de reserva para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço registrado na ata.

7.3.4. Comprovada a desatualização dos preços registrados decorrente de fato superveniente que prejudique o cumprimento da ata, a Administração poderá efetuar a atualização do preço registrado, adequando-o aos valores praticados no mercado.

7.3.5. Caso o fornecedor ou prestador não aceite o preço atualizado pela Administração,

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.3.6. Liberado o fornecedor na forma do item 7.3.5, o órgão gerenciador poderá convocar os integrantes do cadastro de reserva, para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço atualizado.

7.3.7. Na hipótese de não haver cadastro de reserva, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para negociação e assinatura da ata no máximo nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.

7.3.8. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando de imediato as medidas cabíveis para a satisfação da necessidade administrativa.

7.3.9. Após a emissão da ordem fornecimento ou nota de empenho, o que vier primeiro, caso ocorra o requerimento do fornecedor ou prestador signatário, o reajuste valerá somente para a próxima ordem fornecimento ou nota de empenho.

CLÁUSULA VIII - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO

8.1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas pela Autoridade Competente ordenador de despesa.

8.2. Autorizadas às aquisições será emitida a respectiva nota de empenho, precedida da elaboração do contrato pela Administração, se for o caso.

8.3. Após a assinatura do contrato se for o caso, as partes se submeterão às regras contidas naquele instrumento.

CLÁUSULA IX - INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)

9.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 2021, o contratado que:

- a) der causa à inexecução parcial do contrato;
- b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) der causa à inexecução total do contrato;
- d) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e) apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;
- f) praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

9.2. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

I - Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei Federal nº 14.133, de 2021);

II - Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas b, c e d do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei Federal nº 14.133, de 2021);

III - Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

condutas descritas nas alíneas e, f, g e h do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas b, c e d, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei Federal nº 14.133, de 2021).

IV - Multa:

1. moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;

2. moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor total do contrato, até o máximo de 15 % (quinze por cento), pela inobservância do prazo fixado para apresentação, suplementação ou reposição da garantia.

2.1. O atraso superior a 30(trinta) dias autoriza a Administração a promover a extinção do contrato por descumprimento ou cumprimento irregular de suas cláusulas, conforme dispõe o inciso I do art. 137 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

3. compensatória de 15 % (quinze por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto.

9.3. A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei Federal nº 14.133, de 2021).

9.4. Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei Federal nº 14.133, de 2021).

9.4.1. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei Federal nº 14.133, de 2021).

9.4.2. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei Federal nº 14.133, de 2021).

9.4.3. Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

9.5. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no **caput** e parágrafos do art. 158 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

9.6. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei Federal nº 14.133, de 2021):

- a) a natureza e a gravidade da infração cometida;
- b) as peculiaridades do caso concreto;
- c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- d) os danos que dela provierem para o Contratante;
- e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

9.7. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei Federal nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

9.8. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, como Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei Federal nº 14.133, de 2021).

9.9. O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei Federal nº 14.133, de 2021).

9.10. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei Federal nº 14.133/21.

Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022.

CLÁUSULA X - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

10.1. Homologado o resultado da licitação, o licitante mais bem classificado será comunicado via e-mail, da publicação da Ata de Registro de Preços, cujo prazo de validade encontra-se nela fixado, sob pena de decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 14.133, de 2021.

10.2. A ata será disponibilizada no sistema de registro de preços. Serão formalizadas tantas Atas de Registro de Preços quantas forem necessárias para o registro de todos os itens constantes no Termo de Referência, com a indicação do licitante vencedor, a descrição do(s) item(ns), as respectivas quantidades, preços registrados e demais condições.

10.3. O preço registrado, com a indicação dos fornecedores, será divulgado no PNCP e disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

10.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

10.5. Na hipótese de liberação do detentor ou cancelamento da proposta deste para o item da ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo nas condições propostas pelo primeiro classificado.

CLÁUSULA XI - DA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

11.1. Após a homologação da licitação, será incluído na ata, na forma de anexo, o registro:

11.1.1. Dos licitantes que aceitarem cotar o objeto com preço

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

igual ao do adjudicatário, observada a classificação na licitação; e

11.1.2. Dos licitantes que mantiverem sua proposta original.

11.2. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou fornecedores registrados na ata.

11.2.1. A apresentação de novas propostas na forma deste item não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante mais bem classificado.

11.2.2. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem cotar o objeto com preço igual ao do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

11.3. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

11.3.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital; ou

11.3.2. Quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas nos art. 28 e art. 29 do Decreto Federal nº11.462 de 31 de março de 2023.

11.4. Na hipótese de nenhum dos licitantes que aceitaram cotar o objeto com preço igual ao do adjudicatário concordar com a contratação nos termos em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, a Administração, observados o valor estimado e a sua eventual atualização na forma prevista no edital, poderá:

11.4.1. Convocar os licitantes que mantiveram sua proposta original para negociação, na ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

11.4.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, observada a ordem de classificação, quando frustrada a negociação de melhor condição.

CLÁUSULA XII - DAS CONDIÇÕES GERAIS

12.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital de Licitação e em seus anexos como Termo de Referência e Minuta de contrato.

CLÁUSULA XIII - DAS INFORMAÇÕES GERAIS

13.1 Mais informações poderão ser adquiridas pelos telefones (0xx69) 3412-2169 ou 98414-9839 com o(a) Senhora VERA LUCIA QUADROS, na sala da Superintendência Municipal de Licitação, situada na Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada d'Oeste/RO, de segunda à sexta- feira das 07h30min às 13h30min.

CLÁUSULA XIV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. Integram esta Ata o Edital de Pregão Eletrônico nº 032/2025/PREGAO/SUPEL/PMAO, a proposta da empresa vencedora que esta subscreve, bem como todos os demais elementos do Processo nº 1300.02.06-2025/SEMUSA.

14.2. A eficácia da validade da presente Ata de Registro de Preços dar-se-á pela HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação que a originou, Pregão Eletrônico Nº 032/2025/PREGAO/SUPEL/PMAO, pela Senhora Secretária.

Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste – RO – Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695- Cep: 76930-000
E-mail cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone – (69) 3412-2647 Alvorada d'Oeste – RO





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

VERA LUCIA QUADROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EMPRESA (S) DETENTORA (S) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Empresa: COSTA E BRUNALDI LTDA - ME

Representante: ROSIMÉRI APARECIDA COSTA





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

Assinaturas do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **VERA LUCIA QUADROS - SECRETARIA**,
CPF: 191.411.222-99 em 19/01/2026 11:35:19, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1161.2U35.7199.654E.4726, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.



Documento Assinado Eletronicamente por **ROSIMERI APARECIDA COSTA**, CPF:
667.241.222-22 em 19/01/2026 10:49:35, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1032.5649.135V.Z134.6542, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **D89.0E9** - Tipo de Documento: **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**.

Elaborado por **NUBIA CORDEIRO BARBOZA**, CPF: 027.691.222-77, em 19/01/2026 - 09:59:57

Código de Autenticidade deste Documento: 0915.5359.557Z.U482.0337

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
<https://athus.alvoradadooeste.ro.gov.br/verdocumento>

